

نیرو
<div>بدهی ۳۰ هزار میلیاردی به وزارت نیرو</div>
<div><div></div></div> <div>با توجه به اختلاف ۴۴ تومانی قیمت تمام شده هر کیلووات ساعت برق و نرخ فروش همین میزان به مشترکان، دولت ۱۴هزار میلیارد تومان در حال حاضر به بخش خصوصی بدهکار است. به گزارش مهر، هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق درباره میزان بدهی وزارت نیرو به نیروگاه‌های بخش خصوصی، گفت: قیمت تمام شده هر کیلووات ساعت برق ۱۱۰ تومان بوده که نرخ فروشش به مشترکین ۶۶ تومان است. وی ادامه داد: با توجه به رشد مصرف، دولت نمی‌تواند فاصله بین قیمت تمام شده و قیمت تکلیفی را بپزد. البته راهکارهایی از طریق اسناد خزانه اسلامی مدنظر قرار گرفته است. وی تصریح کرد: میزان این بدهی دولت-تفاوت قیمت تمام شده و قیمت تکلیفی- بر اساس گزارش سازمان حسابرسی کشور بدون در نظر گرفتن ۲ سال ۸۸ و ۹۵، رقمی معادل ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که به انضمام حسابرسی ۲ سال یاد شده، این رقم به بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.</div>
معدن

استخراج از بزرگ‌ترین معدن ایران

عملیات استخراج بزرگ‌ترین معدن سرب و روی کشور و دومین ذخیره معدنی سرب و روی جهان دبروز در مراسمی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز شد. به گزارش مهر، مدیر مجتمع معدنی سرب و روی مهدی‌آباد مهریز اظهار داشت: این معدن در ۱۱۶ کیلومتری جنوب شرق یزد قرار دارد و ذخیره سرب و روی آن بالغ بر ۱۶۰ میلیون تن با عیار ۲/۳ درصد سرب و ۷/۳ درصد روی سسولفور است. امین صفری عنوان کرد: ذخیره باریت این معدن نیز بالغ بر ۱۰ میلیون تن باوزن مخصوص ۳/۶ است و سالانه ۴۰۰ هزار تن باریت و یکپازر و ۲۰۰ تن سرب و روی از آن استخراج می‌شود. وی یادآور شد: برای باطله‌برداری و آماده‌سازی این معدن با شرکت کنسرسیوم مبین قرارداد امضا شده و قرار است برداشت ۱۸۵ میلیون تن مواد معدنی در مدت ۵ سال و احداث یک واحد کنسانتره ۸۰۰ هزار تنی روی با عیار ۲۵ درصد محقق شود.

وزارتخانه

موافقت اولیه با تفکیک

وزارت راهوشهرسازی

رئیس کمیسیون عمران مجلس از موافقت کارگروه تخصصی این کمیسیون با کلیات تفکیک وزارت راهوشهرسازی خبر داد. به گزارش تسنیم، محمدرضا رضایی با اشاره به نشست کارگروه تخصصی کمیسیون عمران مجلس با موضوع بررسی لایحه اصلاح ساختار دولت (تفکیک وزارت‌خانه‌ها) اظهار داشت: با تفکیک وزارت راهوشهرسازی موافق هستیم اما نه به شکل و سیاقی که در گذشته تحت عنوان وزارت راه و ترابری و مسکن‌وشهرسازی فعالیت داشته‌است. باید بحث‌های اساسی درباره تفکیک وزارت‌خانه‌ها صورت بگیرد و انتزاع با عجله این وزارت‌خانه‌ها دردی را درمان نمی‌کند. وی با تأکید بر اینکه با تفکیک وزارت‌خانه‌ها باید بسیاری از حوزه‌ها به این دو وزارت‌خانه اضافه و الحاق شوند، تصریح کرد: باید تعریف جدیدی از وظایف و مسؤولیت‌های این وزارت‌خانه‌ها صورت بگیرد تا چابک‌سازی ساختار دولت رخ دهد. ورود به جزئیات لایحه اصلاح ساختار دولت با توجه به اصلاحات بسیاری که نیاز دارد زمانبر بوده و در بازه زمانی کوتاه رسیدگی به آن ممکن نیست.

بانک

ضمانت سپرده‌های بانکی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان

ماموریت صندوق ضمانت سپرده‌های بانکی تضمین بازپرداخت‌ وجوه متعلق به سپرده‌گذاران بانک‌ها و موسسات اعتباری مجاز در صورت ورشکستگی است و به ازای هر شخص در هر بانکی تا ۱۰۰ میلیون تومان مورد تضمین است. به گزارش تسنیم، محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌های خصوصی کشور در پاسخ به اینکه چرا بانک‌ها خواهان کاهش جریمه ۳۴ درصدی اضافه برداشت از بانک مرکزی هستند، افزود: دلیل اصلی این بحث تعیین نرخ فعلی سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی بوده چون مابه‌التفاوت این دو نرخ برای بانک‌ها زیان‌آور است. وی اظهار داشت: بدون شک این زیان موجب خواهد شد منابعی که بانک‌ها در مواقع مختلف باید در اختیار داشته تا نسبت به ایفای تعهدات خود جامعه عمل بیوشانند، محدود شود. وی ادامه داد: بانک‌ها از یک طرف ملزم به ایفای تعهدات خود بوده بنابراین از منابع بانک مرکزی برداشت و استفاده می‌کنند و از طرف دیگر ملزم به دریافت نرخ ۱۸ درصد از تسهیلات‌گیرندگان هستند در نتیجه این رویه به اخذ جریمه از اضافه‌برداشت‌ها منجر خواهد شد. وی افزود: اگر بانک مرکزی از طریق بازار بین‌بانکی نیازهای کوتاه مدت بانک‌ها را برطرف کند نیازی به تعلق و پرداخت این جریمه نخواهد بود.

کارگران با قرارداد سفیدامضا کار می‌کنند!

۹۶ درصد قراردادهای کاری به یک‌سال می‌رسد؟

چند درصد قراردادهای کاری به یک‌سال می‌رسد؟

کارگران با قرارداد سفیدامضا کار می‌کنند!

۹۶ درصد قراردادهای کار، یک تا ۳ ماهه است



عکس: وطن امروز

نیازمند یک اراده ملی است، ما خود را ملزم به تنظیم روابط کار می‌دانیم اما در کنار این الزامات حقوقی، قانون کار برای تعیین حداکثر مدت قرارداد برای کارهای با ماهیت غیرمستمر اشاره کرد و ادامه داد: براساس دستور آقای وزیر هر چه سریع‌تر نسبت به تدوین این آیین‌نامه اقدام خواهد شد و در ۲ هفته آینده یک جلسه سه‌جانبه با حضور شرکای اجتماعی برای تهیه این آیین‌نامه برگزار خواهد شد. ظریفی‌آزاد تصریح کرد: ابهامی که در تبصره یک ماده ۷ قانون کار وجود دارد باید رفع شود زیرا قانونگذار باید محدودیت انعقاد قراردادهای کار را برای کارهای ماهیتاً مستمر وضع می‌کرد نه غیرمستمر، وی با تأکید بر اینکه این اطمینان به جامعه کارگری و کارفرمایی داده می‌شود که به هیچ وجه وی وزارت کار به صورت یکجانبه و این باره تصمیم‌گیری نخواهد کرد، افزود: ما در شرایطی قرار داریم که عرضه و تقاضای بازار کار با یکدیگر هماهنگ نیست و عرضه بیش از تقاضا است، بنابراین نمی‌توان انتظار داشت صرفاً با الزامات قانونی و حقوقی بتوان نسبت به تأمین امنیت شغلی اقدام کرد. وی یادآور شد: امنیت شغلی یک موضوع حقوق بشری و انسانی است بنابراین ما هم مشکلات کارگران را درک می‌کنیم. ضمن اینکه می‌دانیم طی سال‌های مختلف به دلیل نداشتن اقتصاد سالم سطح دستمزد و امنیت شغلی رو به افول بوده است. این مقام مسؤول در وزارت کار با تأکید بر اینکه فقط با آیین‌نامه و تمهیدات حقوقی نمی‌توان امنیت شغلی را سامان داد، ادامه داد: این موضوع

برنامه «بیت‌رامشب» که با موضوع «قراردادهای موقت کار و امنیت شغلی» پخش شد با قبول وضعیت نابسامان در قراردادهای کار، افزود: وزارت کار عزم خود را برای پایان دادن به قراردادهای کار عزم کرده و در این زمینه اقدامات لازم در حال انجام است. وی به تنظیم آیین‌نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار برای تعیین حداکثر مدت قرارداد برای کارهای با ماهیت غیرمستمر اشاره کرد و اضافه کرد: مدیرکل روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأیید اینکه وضع امنیت شغلی کارگران و قراردادهای موقت کار نامطلوب است، گفت: بالای ۹۰ درصد قراردادهای کارگران موقت یک‌ماهه، ۲ ماه و ۳ ماهه است.

قراردادها سفیدامضاست

در ادامه علی خدایی، عضو شورایعالی کار با بیان اینکه امنیت شغلی پاشنه آشیل و دغدغه اصلی جامعه کارگری است، گفت: در دهه ۷۰ شاهد ظهور عنوانی تحت عنوان مشاغل نیمه‌وقت بعضاً با قرارداد پاره‌وقت بودیم تا جایی که امسال بیش از ۹۵ درصد قراردادهای بصورت پاره‌وقت تنظیم می‌شود و همین امر بر کیفیت کار کارگران تأثیر منفی گذاشته است. وی با ابراز اینکه کارگران از ابزارهای حمایت کمی برخوردار هستند، افزود: ما به‌دنبال تعیین سقف قرارداد و جلوگیری از سوءاستفاده از این قراردادهای هستیم. خدایی در ادامه گفت: وضعیت فعلی جامعه کارگری مطلوب ارزیابی نمی‌شود، قراردادهای به‌طور عمده یک و ۳ ماهه سفیدامضا هستند، خود وزارت کار هم بخشنامه لغو قرارداد زیر یکساله را تعریف کرده بود که براساس آن هرگونه قراردادی زیر یک سال عملاً ممنوع اعلام شده بوده که متأسفانه خود وزارت کار این بخشنامه را یک‌طرفه لغو کرد. عضو شورایعالی کار با اظهار اینکه تا سال ۲۰ قرارداد کارگری ثابت و امنیت شغلی برای این جامعه

جاری بود، گفت: از دهه ۷۰ به‌بعد، قراردادهای

پاره‌وقت باب شد که به‌دنبال آن امنیت شغلی کارگران به مخاطره افتاد. وی اضافه کرد: یکی از علل نبود امنیت کار، عدم امنیت شغلی است، چرا ما حق تفسیر نداریم اما جامعه کارفرمایان مجاز به تفسیر هستند؟ چرا با گذشت ۲۶ سال بیش از ۹۵ درصد قراردادها به‌صورت موقت تنظیم می‌شوند، کارفرمایان حتی اعتراضی هم به آن نکرده‌اند؟ خدایی افزود: ما به سه‌جانبه‌گرایی معتقدیم، ما به‌دنبال امنیت شغلی هستیم، در همین شرایط کنونی باید حمایت‌ها به‌سمت قشر آسیب‌پذیر یعنی جامعه کارگری باشد، امروز قراردادهای کارگران ۲ماهه تنظیم می‌شود تا امنیت شغلی عملاً از بین برود، وضعیت امنیت شغلی با شعارهایی نظیر ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی روز به روز به نابسامانی شرایط کارگران ختم شد. اصغر آهنی‌ها، عضو کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی هم در این باره گفت: ما به‌جای اینکه به امنیت شغلی توجه کنیم همیشه به معلول‌ها توجه می‌کنیم، قانون در تبصره یک و ۲ ماده ۷ مواردی را مطرح کرده که در تضاد با یکدیگر هستند، بنابراین ما در این مواد شاهد نقض قانون هستیم. وی افزود: باید با روش سه‌جانبه‌گرایی روی قانون کار اصلاحاتی صورت گیرد و همه نقض‌ها و ابعاد مختلف آن در نظر گرفته شود تا مشکلات این حوزه رفع شود. آهنی‌ها اضافه کرد: قانون پشتیبان کارگران نیست. ما جلساتی را برای اصلاح قانون کار داشته‌ایم اما آنچه به مجلس رفت نظرات هیچ یک از شرکای کارگری و کارفرمایی را تأمین نکرد. امنیت

درآمدات ۳۰۰ دستگاه پژو به بهانه سنجش دانقده مشتری
خودروسازان آشکارا خودرو وارد می‌کنند

خودرو
رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو با بیان اینکه منظور چالش اساسی در بازار خودروهای خارجی باشد، گفت: خودروسازان همچنان به واردات ادامه می‌دهند. میثم رضایی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: براساس اطلاعات موجود دولت و گمرک کشور همچنان از انتشار آمار واردات خودرو در ۳ ماه بهار امسال

خودداری می‌کنند و اطلاعاتی در این‌باره منتشر نکرده‌اند، زیرا تغییرات پی‌درپی دستورالعمل‌ها و قوانین موجب نوسان شدید در میزان واردات خودرو شده است. وی افزود: اما طبق اطلاعات موجود در این مدت ۱۸ هزار و ۳۷۷ دستگاه خودرو به کشور وارد شده است که از این میزان یک هزار و ۲۷ دستگاه را خودروهای هیبریدی و آمیولانس شامل می‌شود. بنابراین اظهارات اخیر مبنی بر ورود بیش از ۳۰ هزار دستگاه مبنای علمی و کارشناسی نداشته و درست نیست. وی ادامه داد: رقم ۱۸ هزار و ۳۷۷ دستگاه خودرو بر گرفته از مجموع آمار روزانه گمرک کشور تا ابتدای تیرماه است که مجموع وسایل نقلیه با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰۰ سی‌سی را در بر می‌گیرد. رضایی تصریح کرد: باید در نظر داشت رشد واردات در این دوره نشان‌دهنده تغییر رویه دولت و تسهیل امر ورود خودروها به کشور نیست و تنها نشانه سختگیری‌هایی است که اثرات آن در ماه‌های

تعرفه ضد دامپینگ ۲۳ درصد بر فولاد ایران

از صربستان اعمال نخواهد شد. کمیسیون پیشنهاد کرده حداقل قیمت وارداتی ۴۷۳/۲۷ یورو در هر تن تعیین شود که افزایش قیمت مواد خام بعد از دوره تحقیقات انجام شده نیز در آن لحاظ شده و در این باره «مناسبت‌ترین

سرخ‌خط‌خبر
<div>سیدمحمد کریمی، عضو هیات‌رئیس‌ه اتاق تعاون ایران گفت: سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند در تفاهنامه‌های سه‌جانبه، میان اتاق بازرگانی، وزارت صنعت و اتاق تعاون رسمیت یافت.</div>
<div>بر اساس اعلام گمرک در صورت عدم ثبت منشأ ارزی از سوی بازرگانان در سامانه ارزی امکان ترخیص کالا برای آنها وجود نخواهد داشت.</div>
<div>بر اساس مصوبه هیات دولت، بازارچه‌های مرزی آبادان و جزایه حنف و ۹ بازارچه مرزی در ۵ استان ادغام خواهند شد.</div>
<div>در حال حاضر از مجموع یک میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب ظرفیت مخازن ۵ سد اصلی تأمین آب شرب کلانشهر تهران، یک میلیارد و ۹۲میلیون مترمکعب آب پشت‌این سدها ذخیره شده است، به‌عبارت دیگر، هم‌اکنون ۵۷درصد از ظرفیت مخازن سدهای تأمین آب شرب تهران پر است.</div>
<div>براساس دستورالعمل ارائه اظهارنامه مالیاتی در مناطق آزاد، ارائه هرنوع اظهارنامه عملکردی از طریق سامانه الکترونیکی که توسط سازمان امور مالیاتی ایجاد خواهد شد، انجام می‌شود.</div>
<div>سعید توتونچی، مدیرکل فشنر پژوهش و برنامه‌ریزی سازمان امور مالیاتی با تأکید بر اینکه خانه‌هایی که باید مالیات ساخت بدهند، هنوز ساخته نشده‌اند، گفت: از یک میلیون و ۴۰۰ هزار خانه خالی، حتی یک خانه هم این مالیات را نمی‌دهد.</div>

محمدسعید ایزدی، مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری گفت: بانک مرکزی مصوبه دولت در اجراء وی بافت فرسوده را با غیر تکلیفی کردن آن برای بانک‌ها ناکارآمد کرد.
مجید افشاری، دبیر انجمن فرآورده‌های گوشتی گفت: احتمال دارد در نیمه دوم امسال قیمت این فرآورده‌ها بین ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش پیدا کند.
یزدان سیف، معاون وزیر جهاد با بیان اینکه بیش از ۵۵ درصد مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است، گفت: تاکنون ۶ میلیون و ۵۷۱ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است.

زمان افتتاح واحدهای مسکن مهر پردیس فاز ۵ در هفته سوم و چهارم مردامه، فاز ۸ هفته اول مرداد تا پایان شهریورماه، فاز ۹ در هفته دوم مردامه و فاز ۱۱ در هفته اول تا چهارم مردامه اعلام شد.

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری اعلام کرد: در برنامه ششم توسعه اجرای طرح تنفس جنگل و توقف هرگونه بهره‌برداری از آن ساله ۳ پیش‌بینی شده بود اما با توجه به تأکید وزیر کشاورزی این طرح تا پایان امسال به صورت کامل اجرایی می‌شود و از سال آینده هیچ‌گونه بهره‌برداری از جنگل‌های شمال کشور به مدت ۵ تا ۱۰ سال صورت نمی‌گیرد.

شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابر کوه با حضور وزیر صنعت و جمعی از مسؤولان ارشد استان یزد در ابر کوه به بهره‌برداری رسید.

کاه زرگران، دبیر کانون انجمن‌های صنایع غذایی گفت: دریافت این گواهی برای محصولات وارداتی اجباری است.

برکت

قدردانی از برنامه‌های برکت در حوزه سلامت

در جشنواره عمران سلامت از بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به دلیل مشارکت گسترده در اجرای پروژه‌های حوزه سلامت و بهداشت و درمان از جمله ساخت و تکمیل بیمارستان در مناطق محروم کشور قدردانی به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، سیدعلی صدرالسادات، معاون مدیریت و توسعه منابع وزارت بهداشت و رئیس جشنواره عمران سلامت در حاشیه این مراسم با اشاره به عملکرد بنیاد برکت در حوزه سلامت و بهداشت و درمان گفت: این بنیاد تاکنون بیش از ۴۱۰۰ میلیارد ریال در زمینه ساخت و تکمیل ۱۲ بیمارستان با ۲ هزار تخت و ۷۰۰ میلیارد ریال برای ساخت ۱۳۰ مرکز جامع سلامت و مراکز بهداشتی و درمانی شهری و روستایی در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته کشور سرمایه‌گذاری کرده است. به گفته صدرالسادات، اقدامات بنیاد برکت در ۴ حوزه ساخت، نوسازی، تکمیل و بهسازی بیمارستان و مراکز بهداشت و درمان در سطح کشور و همچنین ارائه خدمات سلامت الکترونیک به مردم مناطق محروم و روستایی بوده است. صدرالسادات بر تمرکز ویژه بنیاد برکت در حوزه سلامت و بهداشت و درمان در استان‌های مرزی و محروم از جمله سیستان و بلوچستان و خوزستان تأکید کرد. گفتنی است بنیاد برکت علاوه بر ساخت و تکمیل ۱۲ بیمارستان و ۱۳۰ مرکز جامع سلامت و مراکز بهداشتی و درمانی در مناطق محروم، ۷۰۰ میلیارد ریال در زمینه ارائه خدمات سلامت الکترونیک و طرح برکت خانواده و ۵۷۳۵ میلیارد ریال نیز در زمینه ارائه خدمات بیمه، حمایتی و مالی مانند بیمه تکمیل درمان روستایی، تأمین داروی بیماران نیازمند، پوشش ایتام و اعطای وام قرض‌الحسنه سرمایه‌گذاری کرده است.